

ŻYCIE NOWOGRÓDZKIE

DZIENNIK POSWIĘCONY SPRAWOM ZIEMI NOWOGRÓDZKIEJ.

Adres Redakcji i Administracji: NOWOGRÓDEK, ul. 3-go maja. Nr. 1. — Telefony 75 i 100.

REDAKCJA CZYBA COZIENNIE
z wyjątkiem świąt od g. 11 rano do g. 2 w popo-
łudniu
CENA PRENUMERATY: miesięcznie 300
z dostawą do domu 3.00

CENA KOŁOZEK: przed tekstem 30 gr., w tek-
ście (pojed. kolumny) 40 gr., za tekstem 15
gr. w opłatach jednorazowych, drobne za
wyraz 10 gr., posady i prace poszukiwane
po 5 gr. za wyraz.
Fantazyjno i tabelo o 50% drożej.

Prenumeratę przyjmują: w BARANOWICZACH: „Ekonomia”, —: w STOLPCACH: p. Engman od g. 14—15.
Nr. KONTA P. K. O. 81.287. Szeptyckiego 49, Wydział Powiatowy, pok. 10.

Sejm lekkomyślnie skreślał pozycje w budżecie wojskowym

WARSZAWA (telef. włas. 28.11) Na dzisiejszym posiedzeniu Senackiej Komisji Skarbowo-Budżetowej przed godziną 1 szą popołudniu przewodniczący Komisji sen. Gliwic zarządził krótką przerwę o godzinie 1 szej przybył do Senatu Marszałek Józef Piłsudski w towarzystwie i Vice-ministra sen. Daniela Konarskiego i szefa gabinetu p. S. S. Bekka.

W chwili pojawienia się na sali posiedzeń Komisji Marszałka Piłsudskiego wszyscy senatorowie i licznie zgromadzeni posłowie bez różnicy przylądności partyjnej powstali z miejsc Marszałek Senatu prof. Szymański wygłosił krótkie przemówienie powitalne-senatorskie i posłowie wzniesli okrzyk: „Niech żyje!” i rozległy się бурливе oklaski.

Marszałek Piłsudski zajął miejsce za stołem przydzielonym mając po prawej ręce Marszałka Szymańskiego, a po lewej senatora Gliwic a i gen. Konarskiego; poczem Marszałek Piłsudski wygłosił następujące przemówienie.

nie, jak w stosunku do szefa Rządu postąpiłem z referentem p. mjr. Kościakowskich którego poprosiłem do siebie i stwierdziłem mu, że uważam go za najlepszego z możliwych referentów, których Sejm może wystawić i że nie będę referował im w razie jeżeli nie będą jedynym referentem mego budżetu.

Uczyliłem to samo i w stosunku do Pana Daszyńskiego Marszałka Sejmu, którego powiadziłem to samo co mówię tutaj.

Nie mogłem nie podkreślić, że brak mej osoby w Sejmie był nie tylko z tego powodu, był i drugi powód związany z honorem.

Honor jest jednym z silnych ogniw wiążących grupę wojskowych. Jest koniecznym dla wojska, gdyż będąc w otoczeniu roznieślanej prawdy życie, trudno jest mieć wojsko nie mieszające się do polityki, jeżeli się nie wynajdzie ogniw, które ludzi od tego powstrzyma.

Jeorin z tych ogniw jest poczucie honoru. Nie wolno oficerowi przystąpić zwykłego, oficijnego honoru pod groźbą wydalenia z wojska i pozbawienia szczytu. Honor oficera nie pozwala mu na słuchanie słów obraźliwych, skierowanych pod jego adresem i musi w tym wypadku wystąpić czynnie.

W rozchylanej gawędzie panów posłów, którzy o to nie dbają jest tak trudna dla oficerów jakkolwiek praca w Sejmie

przez panów ministrów. Wesole budżety były złotymi czasami dla panów posłów Z budżetów utrzymywane były nie tylko kochanki panów posłów, ale i ich partje. Z budżetów kradziono najbardziej w świecielił Wesołe budżety!

Jeżeli pojdę dalej w tej analizie, to wykażę że system tej pracy nie mógł nie zerpać właśnie tych części budżetu, które teraz są zapiepane przez panów posłów. Z tych właśnie części użytkowano pieniądze nie na wojsko, lecz na wesole spędzanie czasu budżetowo-sejmowe, no i ministrowie!!!

Następnie Marszałek Piłsudski przechodzi do obrony poszczególnych pozycji budżetu skreślonych przez Sejm.

Skreślenia te dowodzą, że cały budżet traktowany był przez Sejm jak groch z kapustą. Gdy wczoraj pracowałem nad tą sprawą, zdumiony byłbym zamianowaniem panów posłów, wprost perwersyjnym lubowaniem się w tym grochu i kapuście. Mieszane są pozycje, działy, paragrafy! A przecież pamiętać trzeba, że budżet wojskowy jest tak skomplikowaną machiną, iż całość wydatków nie sposób ująć w poszczególne paragrafy, Panowie posłowie w zamalowaniu swym do grochu i kapuści poszli tak daleko, że w niektórych wypadkach przy skreśleniu poskreślali prosto głowy całym działom.

Tu Pan Marszałek przytacza trzy pozycje w których Sejm poczynił skreślenia i dowodzi do jakiego absurdu doprowadzono temi skreśleniami, podając jako przykład skreślenia sum na przeszkolenie oficerów.

Przechodzi następnie do funduszu dyspozycyjnego Ministra Spraw Wojskowych i Sztabu Generalnego skreślonych przez Sejm; mówiąc o pozycjach tych dotyka znów wesolych budżetów, kiedy to właśnie z tych sum utrzymywano kochanki panów posłów, a ministrowie wydawali dla nich sute libacje.

Marszałek zwraca szczególną uwagę na konieczność reprezentacji wojska. Specjalnie ciężka jest sprawa reprezentacji poszczególnych pułków. Pułki mają tylko jedno swoje święto pułkowe, które łączy je z tradycją przeszłości; na święta takie przybywają i ci którzy służyli przedtem i oficerowie zadłużają się w niemożliwy sposób. Dajmy do tego, aby reprezentacja ta nie szła zbyt wysoko. Szczególnie ciężka jest sytuacja pułków stołecznych, gdyż na ich święta przybywają przedsta-

wiele państw obcych co zmusza je do wysokiego stawiania reprezentacji; tym pułkom musimy dopomagać. Dotyczy to również świąt sztandarowych, gdyż pułkowi z reguły wreca sztandar Pan Prezydent Rzplitej, a to również podjął dla pułku duże wydatki. Stwierdzić należy, że reprezentacja naszego wojska jest licha, a jednocześnie jest konieczna. Sejm pozycje te może skreślać, gdyż jestem przekonany, że gdy zażąda od Rządu sumy czterokrotnie wyższej — zostanie mi przyznana.

Przechodząc do sumy 65.000 przeznaczonych personellie dla Ministra Spraw Wojskowych oświadczam, że osoba moja nie znosi reprezentacji i sumy tej najzupełniej nie bronie, uważam jedynie skreślenie tej pozycji za tendencję personalną.

Inaczej przedstawia się sprawa z funduszem dyspozycyjnym. Sztabu Generalnego; Pozycje takie istnieją w budżetach całego świata i uważane są jako bezwarunkowo tajne. Fundusze te muszą być tajemnicze. Przeznaczone są one dla attachés wojskowych lecz nie na reprezentację, a na badanie obcych armij; związane jest to z całym szeregiem wyjazdów, wizyt i konieczności rewanżów. Po drugie fundusz ten przeznaczony jest na zwalczanie szpiegów.

Muszę tu zaznaczyć prośbę panów, że Polska jest prosto rajem dla szpiegów. Doświad-

czam tego na samym sobie; niema prosto w życiu mojem ani jednej chwili, w której nie byłbym szpiegowany; w Wolnej i Niepodległej Polsce lepiej jestem szpiegowany niż w tych czasach gdy walczyłem przeciwko zaborcom i mu i am kryć się, jak ścigany zając. Stosunki znam w kilku państwach i stwierdzam z całą stanowczością, że nigdzie szpiegdy tak dobrze się nie czują, jak u nas. Skreślenie tej pozycji przez Sejm uważam za bronienie szpiegowstwa przeciwko własnemu Państwu.

Rządę, że przetoczono przykłady wystarczą panom. Resztą budżetu nie będą się zajmował, gdyż nie mam zbędnego zamiłowania do grochu z kapustą, z niestrawności nie życzę ani panom, ani sobie”.

Po przemówieniu Marszałka zabierali głos senatorowie: referent Gasiński, Strug i Janiszewski poczem zarządono przerwę. Po przerwie szeregówych wyjaśnień udzielił wiceminister gen. Konarszewski oraz referent sen. Gasiński.

Po krótkiej dyskusji przystąpiono do głosowania nad budżetem Ministerstwa Spraw Wojskowych restytuując wszystkie pozycje skreślone, względnie zmienne przez Sejm, t.j. że globalna suma budżetu M. S. Woj. wynosi obecnie 828.012.062 złotych.

Mowa Piłsudskiego

„Szanowni Panowie! Muszę wyjaśnić przedewszystkiem dla czego przemawiam w Senacie nie pokazalem się w Sejmie. Bolo się to nie z mej winy. Uprzedziłem Szefa Gabinetu, że nie będę się mógł zgodzić z tym rodzajem pracy Sejmowej, która stawia Ministra nie jako referenta mego budżetu przed Sejmem gdyż system ten daje prace lichą i marną.

Jest to mojem zdaniem jeden z tych złych zwyczajów sejmowych należący do przeżytków, które dają w rezultacie glupotę prowadzący pracy.

Referent budżetu, gdyby nawet najlepszy nie daje gwarancji zna o nosci przedmiotu, ani objęcia jego całości.

Kiedy się zastanawiałem na długo jeszcze przed powstaniem Sejmu polskiego nad różnemi pracami Sejmu dochodziłem do wniosku, że dużo tam jest nonsensu i

rozmyślnego prowadzenia pracy tak by była licha i marna. Do tych złych zwyczajów Sejmowych należy wystawianie swego referenta do spraw, których on znać nie może.

Powiedziałem Panu Premierowi, że nie jestem w stanie podęgać temu nonsensowi i dlatego żądam, aby mój budżet referowany był ostatni. Pan Bartel zgodził się na to i dlatego przychodzi ostatni do dnia swego budżetu. Również lojal-

Pobyt Premiera Bartla w Gdańsku

GDANSK 28.11 Dziś o godzinie 2 popołudniu p. Premier prof. Kazimierz Bartel i minister komunikacji inż. Kühn byli podejmowani przez Wysokiego Komisarza Ligi Narodów ron Hammela.—Wysoki Komisarz pan Hammel powitał p. Premiera wyrażając radość imieniem swej małżonki i własnym z przybycia p. Premiera i zaznaczył, że ma nadzieję — iż stosunki między narodem Polskim i ludem Gdańskim ułożą się; harmonijnie co zapewni ogólny pokój.

P. Premier Bartel w odpowiedzi

wiedzi dziękując za zgotowane mu przyjęcia zaznaczył, że daniem narodu polskiego jest praca nad utworzeniem pokoju i w prowadzeniu w życie tych ideałów których wyrazićkłą jest Liga Narodów.

Po południu p. Premier Bartel z ministrem Kühnem i Komisarzem Generalnym ministrem Strassburgerem byli na herbatce u Przewodniczącego Rady Portu. Wieczorem minister Strassburger wydal na cześć p. Premiera raut w którym wzięto udział 150 osób.

Niemcy przygotowują się do rozprawy genewskiej

BERLIN 28.11 Biuro Wolffa donosi, iż ambasador Rzeszy Niemieckiej w Paryżu ron Hoche złożył wizyte, ministrowi Briandowi, z którym przeprowadził dłuższą rozmowę na temat aktualnych zagadnień politycznych.

W rozmowie poruszane były przedewszystkiem sprawy znajdujące się na porządku dziennym marcowej sesji Rady Ligi Narodów.

Czytajcie „Zycie Nowogródzkie“

Kronika Lidzka

Zjazd Organizacji Społecznych w Zyrmunach

Z inicjatywy Referatu Oświaty Pozaszkolnej przy Ognisku P. Z. N. S. P. odbył się dnia 24. II. b. r. w lokalu Szkoły Powszechnej w Zyrmunach Zjazd Organizacji Społecznych z terenu gminy. Obecnych było 30 delegatów reprezentujących 17 organizacji (4 Kół Rolnicze, 2 spółdzielnie mleczarskie, 2 kooperatywy, 3 Kola Mł. Wiejskie, 2 Oddz. Zw. Strzeleckiego, Ognisko nauczycielskie, Kasa Stefczyka, Lola Osadników, Lopp)

P. W. i W. F. (Oddz. Strzeleckie, Straże Pożarne L.O.P.P.) Następnie rozwinęła się dyskusja nad programem pracy na okres najbliższy, opracowanym przez Referat O. P., przy czym zbrani delegaci polecieli Komitetowi Porozumiewawczemu prowadzić pracę w następującym kierunku:

- 1) Założyć bibliotekę i czytelnice gminna.
- 2) Zorganizować sekcję prelegentów i urządzić odczyty w następujących miejscowościach: Ossowo, Gierwienki, Bulewicz, Bastuny, Zyrmuny, Trokiele, Mikińce.
- 3) Porozumieć się z Zarządem Powiatowym J.C.Z.K.R., celem założenia placówek doświadczalnych przy wszystkich Kółkach Rolniczych i Kółkach Młodzieży Wiejskiej.
- 4) Urządzić przedstawienia przynajmniej co 2 miesiące w każdej organizacji o charakterze kulturalno-oświatowym.
- 5) Wyjeżdżać 4 razy miesięcznie z kinem do poszczególnych wsi.
- 6) Urządzić święto sadzenia drzewek.
- 7) Zorganizować Straż Pożarną w Trokach i Spółdzielnię w Ossowie.
- 8) Urządzić zbiorową wycieczkę z terenu gminy na P. W. K. do Poznania.

Po zgażeniu zebrania przez p. J. Szkopę, Komendanta Oddziału Zw. Strzeleckiego w Zyrmunach, wybrano na przewodniczącego p. Harasimowicza — prezesa Kasy Stefczyka, na sekretarza p. Lipińskiego E., — prezesa Ogniska nauczycielskiego, na asesora p. Kanię L., — wójta gminy Zyrmuny i p. Kusę J. — zastępcę wójta.

Następnie wygłosił referat p. J. Szkop na temat: „Metody programu pracy społecznej na terenie gminy.”

Po referacie nastąpiła dyskusja w której wzięli udział prawie wszyscy obecni, a szczególnie p. S. Słoboda, p. Olechnowicz p. Szymkunas, p. Urbanski, Kania, Mudrewicz i t. d.

W rezultacie uchwalono powołać Komitet Porozumiewawczy Organizacji Społecznych, celem ujednostajnienia i nadania większego rozmachu pracy, która dotychczas była prowadzona dorywczo przez poszczególne organizacje i jednostki.

Do Komitetu zostali powołani: J. Szkop — prezes, M. Harasimowicz — wice prezes, ks. J. Branicki — skarbnik, E. Lipiński — sekretarz, J. Kania, J. Kusso i Stachura — członkowie.

Przy Komitecie stworzono następujące sekcje: 1. Sekcja organizacyjno-gospodarczych (Kółka Rolnicze, Spółdzielnie różnego typu) 2. Sekcja kulturalno-oświatowa (Kola Mł. Wiejskiej, Kółka teatralne, chóry) 3) Sekcja

o zarobku dla obecnych oraz dla miejscowego Oddz. Zw. Strzeleckiego wyświetlono kilka filmów o treści naukowej i humorystycznej. Zjazd nosił charakter poważny i wywołał wielkie zainteresowanie, o czym świadczy ilość delegatów, przeżawienie prezesów poszczególnych organizacji, przybyłych pomimo zamieci, dziwnym tylko było i wywołało rozmaite komentarze nieprzybycie żadnego z instruktorów powiatowych pomimo wystających zaproszeń i koni na stację.

Obecni

Esencja odtowa

Dnia 20. II r. b. mieszkanka miasteczka Ejszyszek Cyra Pit usiłowała popełnić samobójstwo przez zatrucie się o encją odtowa.

Porażoną w stanie ciężkim przewieziono do szpitala w Wilnie, gdzie wkrótce zmarła. Powodu samobójstwa nie ustalono — dochodzenie trwa.

Pożar

W dniu 24 lutego r. b. we wsi Pawiany gminy Ejszyski spalił się dom mieszkalny na szkodę Niedzwiedziego Józefa z niewiadomej przyczyny. Poszkodowany stracił oblicza na 10000 złotych. Ofiar w ludziach nie było. Dochodzenie prowadzi posterunek p. p. w Ejszyskach.

KRONIKA SŁONIMSKA

Trąba powietrzna

Kilka dni temu mieszkańcy folwarku Kopecewyszczyna w gm. Rohoteńskiej pow. Slonimskiej byli świadkami niezwykle rzadkiego zjawiska. W pobliżu folwarku zaczął się nagle kręcić śnieg porwany przez wiatr w wir i w bardzo krótkim czasie uformowała się trąba powietrzna, która runęła na folwark. Trąba zerwała z nowobudowanej stajni dach, drgnęła i zaczęła wirować po całym folwarku. Na szczęście wypadku z ludźmi nie było.

Brak pracy

Wiera Kreczyk dwudziestoletnia mieszkanka Slonima od dłuższego już czasu poszukiwała pracy. Jednakże bezskutecznie. Wreszcie nie mogąc znaleźć innego wyjścia a nie chcąc iść na dno nędzy zayła esencję octową. Desperatkę w stanie groźnym odstawiono do szpitala.

Z Pożarnictwa

W dniu 9 i 10 b. m. odbyła się lustracja kontrolna ochotniczej straży pożarnej w Poczepowie, pow. Nowogrodzkiego, która wykazała iż Zarząd cały swój wysiłek skierował w kierunku wykonania remizy, która będzie przeznaczona również na dom ludowy.

Zaznaczyć należy, iż będzie to jedyny lokal, w którym będą się mogli grupować mieszkańcy poczepowa i okolicy.

W dniu 9 b. m. odbyła się zabawa karnawałowa poprzedzona przedstawieniem, a urządzona wspólnymi siłami przez straż i oddział strzelecki. Następnego zaś dnia odbyła się zbiórka korpusu straży uroczona wykładami i ćwiczeniami.

W dniu 12 b. m. została zorganizowana ochotnicza straż pożarna we wsi Walówka gm. Rajce pow. Nowogrodzkiego. Ludność miejscowa choć nierzadko pożarem kto y na schyłku roku 1927 nawiedził wieś i niszcząc kilkanaście zagrod, dość nie chętnie zabrała się do zorganizowania, tak pożytecznej placówki, a nawet wielu z gospodarzy niejawili się na zebranie organizacyjne.

Lecz dobra sprawa ma zawsze swych zwolenników i nie wiec dziwnego, że pomimo wymienionych przeciwności projekt został zrealizowany.

Zarząd w skład którego wchodzi p. p. T. Malawski — kier. szkoły, M. Bujda, K. Masalski, A. Zajko, p. Gliński, p. Szczerbacz i J. Szymkol, postanowił rozpocząć rozdział, niezważając na żadne trudności, doprowadzić do końca.

Ochotnicza straż pożarna w Miratyczach gm. Rajcańskiej została zorganizowana przed dwoma laty. W pierwszych paru miesiącach przejawiała nawet dość impetu pomysłowości w swych poczynaniach, lecz powodu niewłaściwego ujęcia sprawy Zarząd całokształtu prac w Straży i świadczeń gromady na rzecz tejże placówki musiała takowa, po dłuższej wegetacji, zamrzeć. Dopiero w dniu 11 b. m. na zebraniu gromadzkim, w

obecności instruktora okręgowego, wójta gminy p. Tarlikowskiego i sekretarza p. Krasińskiego, po dość długiej dyskusji postanowiono z powrotem Straż wznowić i powołać do Zarządu p. J. Tarlikowskiego — wójta gminy, Ludanickiego — kier. szkoły, J. Moszczyńskiego, A. Adzierejke, A. Staszczunika i K. Markiewicz.

Zaznaczyć należy, że młodzież nadzwyczaj chętnie zgłosiła swoją pracę w przeciwieństwie do wielu starszych gospodarzy, którzy stoją w ciągłej opozycji do wszelkich innowacji, twierdząc, że jest to „rzecz niepotrzebna”.

Mam nadzieję, że w krótkim czasie swoje całkowicie zmienią.

GIEŁDA

pieniężna i towarowa

DEWIZY: N. Jork 8,90, Zurich 171,52, Londyn 43,28, Paryż 34,86 Berlin 211,75 Praga 26,44 Holandia 357,35 Sztokholm 238,55 Gdansk 173,95 Wiedeń 125,24 Belgja 123,05 Włochy 46,67

Ruble złote — 4,61%, 4,60%,
Dolar w przymian obrotie — 3,89%,
Frenden, niemieńska.

Złoty polski na giełdach zagranicznych w dn. 18 b. m. osiągnął za 100 złotych

Gdansk 57,73 — 57,87 Berlin 47,12 47,32, N. Jork 11,25, Zurh 58,30 Londyn 43,30 Praga 378,08 Wiedeń

Papiery procentowe

Pożyczka inwest 111 112 113%
5% prelozowa 104
6% dolarowa 85
10% — — — — —
5% — — — — —
8% — — — — —
8% Bank Gosp. Kraj. 59
8% — — — — —
8% — — — — —
4 1/2% ziemskie 49 1/2, 49,0
8% miejskie 70
1% poz. inwestycyjne 114 1/2, 110 1/2
8% kolejowa 102 1/2
8% stabilizacyjne 92

Akcje

Bank Dyskontowy 130 —
— Handlowy 27
— Polski 175 1/2, 175 1/2
— Z W. Spół. Zarob. 35
Sila i Swiatlo 142,133
Węgiel 98 99 1/2
Nobel 24 —
Libor 36 1/2, 37
Firlej 31
Mozajczow 30
Haberbusch 2 5
Starochowice 33 1/2
Wysocze 240
Oliwa 105
Bank Zachodni 20 (96)
Zieleniewski 143
Pocisk 650
Norbitt 211
Cukier 43
Cegielnia 35
Parowoz 25
Spies 240

Weksel na 80 złotych podpisany przez Borysa Mollera i żerowany przez Marię D. Iewczopolską i Marię Mollerozę zgubiony w m-ku Hordosyjszcze u nieważniama, martwym. Borys Moller.

Sprzedam folwark mający 35 dzierżawnych sęcin bardzo urodzajnej ziemi w jednym kawałku wraz z budynkami, zasiewami i inwentarzem martwym.

Folwark odległy o 5 km. od Nowogrodka. Kolej wąskotorowa przechodzi o 1/2 km. od zabudowań. Cena 5,000 dol. z tego 1,000 dolarów może być na hipotekę. Oferty kierować pocztą Nowogrodzki skrzynka pocztowa 27 folwark Pohulanka gm. Hordosyjszcze F. Rojko, 735 5

KONKURS

Wydział powiatowy Sejmiku Stołpeckiego ogłasza konkurs na stanowiska:

Agronoma rejonowego w m. Rubieżewiczach.
Agronoma rejonowego w m. Mir.
Technika meljoracyjnego w Stołpcach.
Wynagrodzenie dla agronomów wlg VIII st. służb. plus 15%
dodatek komunalny i ryczałt na rozjazdy wlg VIII st. służbowego.
Dla technika meljoracyjnego 600 zł. miesięcznie plus ryczałt na koszt podróży i diety.

Od agronomów wymagane są co najmniej średnie wykształcenie rolnicze, praktyka społeczna i znajomość warunków miejscowych, od technika meljoracyjnego praktyka oraz prawo podpisywania planów meljoracyjnych. Podania z dołączeniem: dowodu obywatelstwa polskiego, odpisu świadectwa ukończenia nauk, świadectw pracy, własnoręcznie napisanym życiorysem i podaniem nazwisk osób mogących dać referencje należy nadsyłać do Wydziału Powiatowego w Stołpcach do dnia 20 marca r. b.

(—) A. KULWIEC
Przewodniczący Wydziału STAROSTA

Kronika Stołpecka

Z Uniwersytetu Ludowego w Stołpcach

Dni: 24 lutego w Uniw. Lud. wygłoszono referaty:

- 1) choroby koni — Dr. Wet. p. J. Nowak,
- 2) Dziejcy cywilizacji: Asyria i Babilonia — Kier. Szk. Powsz. p. P. Bartoszewicz,
- 3) Zajęcie ludności w Polsce współczesnej — Instr. Ośw. Pozaszkolnej p. M. Haczyńska.

Sluchaczy było 35 osób.

Po wykładach odbyła się próba jednoaktówki: „Podejrzana osoba” zespołu scenicznego Un. Lud. oraz chóru.

20 osób z pośród okolicznego nauczycielstwa.

Referat „Ćwiczenia stylistyczne w oddz. II szk. powsz.” wygłosił nauczyciel Mikołaj Majewski. Następnie odbyto ćwiczenie praktyczne z Polskiego w oddziale II z ćwiczeniami stylistycznymi, poczem wywiazalo się ogólna dyskusja fachowa.

Konferencja zakończono o godzinie 15.30.

Wydzielenie placu pod budowę Domu Ludowego

Zebrańie gromady włościan w Stołpcach w dniu 24 lutego r. b. uchwalilo wydzielić z gruntów gromadzkich plac pod budowę Domu Ludowego w Stołpcach. Jednocześnie zebranie dokonało wyboru Komisji w sprawie podziału placów gromadzkich. Zebraniu przewodniczył zastępca burmistrza p. M. Sobolewski.

Rejonowa konferencja nauczycielska w Bochanach

Odbyła się dnia 23 lutego, pod przewodnictwem Kier. 7 o. kl. szk. powsz. w Stołpcach — P. Bartoszewicza. Obecnych było m. in.) fatalnej pogody około

„S. O. S.” NA STOKACH CYTADELI

Wzruszający dramat serc cichych bohaterów w 12 aktach. W rolach głównych: LILIAN HALL — DAVIS, Walter Buttler i Henryk Victor! ANONS: „Księżna Masza”

Początek seansów w powszednie dnie o godz. 5, 7 i 9-ej | Łoża 2 zł, I miejsce 1 zł 25 gr, II miejsce 75 gr | W niedziele i święta o godz. 3, 5, 7 i 9-ej | III miejsce 50 gr, uczniowskie na II-gie miejsce 50 gr.